
令和４年９月２日

保護者の皆様

一宮市立大和中学校長

柴　田　賢　治

保護者対象の「Chromebookを使った模擬授業体験会」の開催について

　GIGAスクール構想の実現に向けて生徒一人一台の学習端末が整備され、その効果的な活用に

ついての探求を進めてちょうど一年経ちました。そこで、実際に授業がどう変わりつつあるの

かを直接体験を通じて理解を深めていただく機会として、下記のように、保護者を対象とした

Chromebookを使った模擬授業体験会を開催いたします。何かとご多用な中とは存じますが、ぜ

ひご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１　開催日時 令和４年９月２７日（火）　１０：２５〜１１：１０

　学校公開初日の３時間目

※ 希望者多数の場合は２.３時間目に分けて開催します

２　場所 第１理科室（本館１F）

３　内容

● Chromebook を使って本校で実際に行っている授業の一部を体験していただきます。

● 参加者は生徒役になって「模擬授業」をうけるスタイルで進めます。

● PC操作が不慣れで自信がない方にはサポートします。無理のない範囲で体験（参観）し

ていただければ構いません。

４　準備物　　不要

５　参加を希望される場合

◆ 参加を希望される方は、会場準備の都合上、９月１５日（木）まで

に、申し込み用Webフォームにて申し込んでください。Webフォーム

は、右のQRコードまたは近日中に配信するメールに記載されている

URLから入ってください。

◆ 参加を申し込まれた方は、開始時間までに第１理科室（本館１F）に

お越しください。

＜問い合わせ先＞　　　大和中学校　２８－８７５９　　教頭　鈴木　彩子


